



CIDADE DE
GUAPIMIRIM
Nosso povo mais feliz!



**BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA

EDIÇÃO Nº 1637 - 27 DE MAIO DE 2025

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Marlon Pereira da Rocha
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Josinei de Souza Lopes
2º SECRETÁRIO: Pablo Soares de Lira

DEMAIS VEREADORES

Augusto Márcio Ramos de Souza
Horácio Fiuza Muniz
Fernando Amaro Garcia
Fabrício Aragão da Silva
Rafael Vivas Silva de Souza

DÍÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2831/2024
PROCESSO PRINCIPAL Nº 10534/2022
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO COM REAJUSTE DE PREÇOS AO
CONTRATO Nº 37/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E OBRAS DE CONSERVAÇÃO**, Órgão Público integrante do Poder Executivo Municipal, e a empresa **CONNECTA CAR LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA**.

OBJETO: a prorrogação de prazo de vigência e reajuste de preço pelo índice IPCA ao Contrato nº 37/2024, a partir do dia 26 de abril de 2025, nos termos previstos em sua cláusula quinta.

VALOR: O valor global do contrato originário importava em R\$ 260.172,00 (duzentos e sessenta mil, cento e setenta e dois reais).

O reajuste de preço acrescenta o valor de R\$ 20.956,08 (vinte mil novecentos e cinquenta e seis reais e oito centavos).

O contrato passa a vigorar com o valor total de R\$ 281.128,08 (duzentos e oitenta e um mil, cento e vinte e oito reais e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Este contrato rege-se pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplicadas a espécie.

Guapimirim, 25 de abril de 2025.

FÁBIO RANGEL MACEIRA
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E OBRAS DE CONSERVAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10592/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, e a empresa **W. MASTER EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA**.

OBJETO: prorrogação da vigência e reajuste de preço com base no índice IPCA ao Contrato nº 35/2024, a partir do dia 04 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: O valor global do contrato originário importava em R\$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais);

O reajuste de preço acrescenta o valor de R\$ 31.863,07 (trinta e um mil, oitocentos e sessenta e três reais e sete centavos).

O contrato passa a vigorar com o valor total de R\$ 661.863,07 (seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e sessenta e três reais e sete centavos).

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplicadas a espécie.

Guapimirim, 03 de abril de 2025

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 8587/2024

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa JCR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 865.661,50 - oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
1	52322	ABSORVENTE HIGIÊNICO, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	500	2,3000	1.150,00
2	52303	ÁGUA SANITÁRIA, PARA LIMPEZA GERAL Especificação: bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de 1 litro.	UND	500	2,2700	1.135,00
3	46159	ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO 70% Especificação: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 1l.	UND	500	6,5700	3.285,00
4	41402	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92.8 GRAUS GL, CONFORME DETERMINAÇÃO DA INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 1LITRO.	UND	500	8,9800	4.490,00
6	52318	AMACIANTE DE CARÁTER UNIVERSAL E PERFUMADO. QUE APRESENTE A SUA FORMULAÇÃO TENSO ATIVOS CATIONICOS; Especificação: à base de sais de quaternário de amônio, sendo de efeito amaciante e bacteriostático. seu uso evita o excesso de carga eletrostática das fibras, permitindo aos tecidos uma maior absorção da umidade, o que facilita a operação de roupas das máquinas de lavar e centrífugas. acondicionado em bombonas de 20 litros.	GL	400	265,0000	106.000,00
8	46176	AVENTAL DE PVC	UND	150	12,9300	1.939,50

		Especificação: para lavagem medindo aprox 1m x 0,66 mts.				
9	52319	AVENTAL TECIDO DE ALGODÃO, COM BOLSO NA FRENTE E AMARRAÇÃO ANS COSTAS APROXIMADAMENTE 57CMX90CM	UND	150	31,7100	4.756,50
10	52305	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	150	13,0600	1.959,00
11	52307	BALDE DE PLÁSTICO, COR ESCURA, VERDE OU AZUL, COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	UND	150	4,6800	702,00
12	24014	BOBINAS DE SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE 20X30 COM 500 SACOS	UND	150	13,1800	1.977,00
13	24015	BOBINAS DE SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE 25 X35 COM 500 SACOS	UND	150	22,6600	3.399,00
14	24016	BOBINAS DE SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE 30X40 COM 500 SACOS	UND	150	19,5300	2.929,50
15	24017	BOBINAS DE SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE 35X50 COM 500 SACOS	UND	150	30,5300	4.579,50
16	24019	BOBINAS DE SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE 40X60 COM 500 SACOS	UND	150	47,6600	7.149,00
17	19428	BOBINAS DE SACOS PLÁSTICOS 40 X 60 C/ 400 SC Especificação: Bobinas de sacos plásticos, picotados transparentes 40 x 60 com 400 sacos.	UND	250	39,0000	9.750,00
19	34862	CERA LÍQUIDA PAVIMENTÁVEL PARA TODOS TIPOS DE PISO E SUPERFÍCIES QUE REQUEREM BRILHO E PROTEÇÃO. FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 750 ML. COMPOSIÇÃO: CERA DE CANAÚBA PARAFINA, RESINA FUMARICA, CERA POLIETILENO, EMULSIFICANTES, PIGMENTOS. Especificação: composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumarica, cera polietileno, emulsificantes, pigmentos, perfume, conservante e água. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, frasco de plástico resistente, contendo 750 ml	UND	200	5,9200	1.184,00
20	46161	CESTO DE LIXO PARA PAPÉIS, CAPACIDADE DE 12 LT. 25X23 (ALTURA X BASE) Especificação: redondo, em plástico, com tampa e pedal, capacidade mínima de 12 lt. 25x23 (altura x base)	UND	100	26,3100	2.631,00
22	34909	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML	UND	200	8,8900	1.778,00
23	52321	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML. EMBALAGEM COM 25 TIRAS COM 100 UNIDADES CADA	CX	800	118,7500	95.000,00
24	19465	CREME DENTAL 90 GR. Especificação: Creme dental Proteção Máxima Anticáries 90gr.	UND	1.000	1,9200	1.920,00
25	41406	DESINFETANTE DE AÇÃO BACTERICIDA, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA E PINHO - 5 LITROS Especificação: composição básica: cloreto de alquil. dimetil Benzil Amônio, Essência conservante, corantes e água, com 5 litros.	GL	300	10,3300	3.099,00
26	52308	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, ESSÊNCIAS SUAVES TIPO LAVANDA, FRASCO DE 400ML. Especificação: Desodorizador de ambientes, aerosol, essências suaves tipo lavanda, frasco de 400ml.	UND	300	9,9900	2.997,00

27	52311	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM COM 500 ML	UND	300	1,2800	384,00
32	24875	ESPONJA DE ESPUMA POLIURETANO E RESINA SINTÉTICA DUPLA-FACE COM AÇÃO ANTIBACTERIAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	300	13,3300	3.999,00
33	33093	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM 8 UNIDADES	PCT	200	2,0200	404,00
34	46187	FACA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL Especificação: (para refeição) resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico - 50 unidades	PCT	1.000	4,5200	4.520,00
37	52329	FRALDA INFANTIL G: Especificação: tamanho pequeno, formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de acima de 10kg, atóxica hipoalergênica	PCT	500	74,0000	37.000,00
38	52328	FRALDA INFANTIL M: Especificação: tamanho pequeno, formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 10kg, atóxica hipoalergênica	PCT	400	40,0000	16.000,00
39	52327	FRALDA INFANTIL P: Especificação: tamanho pequeno, formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de até 6kg, atóxica hipoalergênica	PCT	300	33,3300	9.999,00
40	46188	GARFO DE PLÁSTICO Especificação: descartável (para refeição) resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico - 50 unidades	PCT	1.000	3,9000	3.900,00
42	46189	GUARDANAPO DE PAPEL DIMENSÕES 18 X 20 CM PT C/ 50 UNID Especificação: guardanapo de papel simples, branco, macio e absorvente- dimensões 18 x 20 cm pt c/ 50 unid	PCT	150.000	1,6200	243.000,00
45	34884	LIMPA VIDROS, COM BICO PULVERIZADOR E COM AROMA PERFUMADO. FRASCO DE 500ML	UND	300	14,9300	4.479,00
47	34882	LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO. AS EXCLUSIVAS ESFERAS DESECORDURANTES DESTROEM DEFINITIVAMENTE AS MOLÉCULAS DE GORDURAS, ACABANDO COM AS SUJEIRAS DIFÍCEIS, EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	400	5,2500	2.100,00
48	27794	LIXEIRA SIMPLES DE MATERIAIS PLÁSTICO PARA 100 LT COM TAMPA	UND	150	48,0000	7.200,00
49	27127	LIXEIRA SIMPLES DE MATERIAL PLÁSTICO PARA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UND	150	93,3300	13.999,50

51	52313	LUVAS DE BORRACHA RESISTENTE 'PARA LAVAGEM DE MATERIAL TAMANHO (PARES MÉDIOS). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	5.000	2,2300	11.150,00
52	52312	LUVAS DE BORRACHA RESISTENTE PARA LAVAGEM DE MATERIAL TAMANHO (PARES GRANDES). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PARES COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	5.000	2,3600	11.800,00
53	46183	MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA EM GERAL INSTANTÂNEA Especificação: Acondicionado em bombonas de 500ml, embalagem com 24 unidades-Validade de 36 meses.	CX	250	55,8000	13.950,00
54	52320	NEUTRALIZANTE ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL. PROTETOR DO TECIDO CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE. ACONDICIONADO EM BOMBONAS DE 20 LITROS	UND	250	444,0000	111.000,00
55	34887	ÓLEO DE PEROBA FRASCO CONTENDO 200 ML	UND	350	11,7100	4.098,50
56	24045	PÁ PARA LIXO EM PVC COM CABO LONGO EM MADEIRA Especificação: aproximadamente tamanho 22,5 x 21 - altura do cabo 60cm	UND	110	8,1500	896,50
57	46169	PANO DE ALGODÃO SARJA, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 62CM	UND	300	9,1600	2.748,00
58	41425	PANO LISO, EMBAINHADO NAS LATERAIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM, COR BRANCA ABSORVENTE/LAVÁVEL DURÁVEL	UND	300	2,9500	885,00
59	41419	PANO MULTIUSO 30 CM DE LARGURA, ROLO COM 300 MT.	UND	300	80,0000	24.000,00
60	41423	PAPEL HIGIÊNICO COMUM: SUPER BRANCO, FOLHA DUPLA FACE DE 1ª QUALIDADE, ROLO COM 30 METROS, APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 4 ROLOS EM FARDO COM 16 PACOTES.	FAR	150	47,3300	7.099,50
61	46191	PRATO DESCARTÁVEL Especificação: nº 21 em poliestireno atóxico, na cor branca ou transparente, de acordo com as normas da ABNT - 10 unidades	PCT	3.000	3,3000	9.900,00
62	27118	RODO DE ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 48 CM DE LARGURA, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,40 COM LÂMINAS DE BORRACHA	UND	150	43,3300	6.499,50
63	27798	RODO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 30 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMIDADE 150 CM	UND	150	10,2000	1.530,00

65	52309	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1KG.	CX	250	5,5200	1.380,00
67	52326	SABONETE EM BARRA 90G	UND	300	1,3500	405,00
68	52324	SABONETE INFANTIL 80GR.	UND	300	2,8200	846,00
70	52314	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER, MEDIDA 6 X 23 PACOTES COM 1000 UNIDADES.	PCT	150	14,1000	2.115,00
71	41412	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 10 X 20, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PCT	150	89,6600	13.449,00
72	52315	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 20 X 25 PACOTES COM 500 UNIDADES	PCT	150	112,6600	16.899,00
74	52323	SHAMPOO NEUTRO, 200 ML ADULTO	UND	250	10,0400	2.510,00
75	52316	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHA, 1ª QUALIDADE, BRANCA COM 23 X 27 CM - EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS.	PCT	200	23,0000	4.600,00
79	34893	VASSOURA Nº3, PIAÇAÇA, COSTURADOS EM BASE DE MADEIRA, PIAÇAÇA APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO	UND	200	16,0000	3.200,00
80	40195	VASSOURA PIAÇAÇA TIPO GARI Especificação: TAFULHOS COSTURADOS COM BASE DE MADEIRA APROX. 40 CM	UND	200	19,5300	3.906,00
Total: R\$ 865.661,50 - oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos						

Guapimirim, 07 de maio de 2025.

TELMA COUTO ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SMASDH
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 8587/2024

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa AUVAZ COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

OBJETO: aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 9.020,00 - nove mil e vinte reais

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
18	25127	CERA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS SINTÉTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA INCOLOR C/5 LITROS	GL	150	47,8000	7.170,00
31	19971	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE COM BASE DE SUSTENTAÇÃO.PLÁSTICA RESISTENTE.	UND	100	5,3900	539,00
35	34872	FLANELA 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUE A DAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 30 X 50 CM E MÁXIMA 28 X 38 CM PARA USO GERAL	UND	200	2,4900	498,00
64	46170	SABÃO DE COCO EM BARRA, NEUTRO, EMBALADOS INDIVIDULMENTE. UNIDADES DE 100 GR.	UND	300	2,7100	813,00
Total: R\$ 9.020,00 - nove mil e vinte reais						

Guapimirim, 07 de maio de 2025.

TELMA COUTO ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SMASDH
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 8587/2024

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 26.130,50 - vinte e seis mil e cento e trinta reais e cinquenta centavos

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
5	52304	ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA. Especificação: Possuir agentes sequestrantes que inibem a fixação de manchas. Acondicionado em bobonas de 5 litros.	GL	300	9,8900	2.967,00
7	24011	APARELHO DE BARBEAR DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, DESCARTAVEL, CABO ANTIDSLIZANTE COM DUAS LÂMINAS PARARELAS REVESTIDAS DE CROMO PALTINA	UND	300	1,4900	447,00
21	2939	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL Especificação: (para refeição) resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico - 50 unidades	PCT	1.000	2,2500	2.250,00
28	27112	ESCOVA DE ROUPA Especificação: aproximadamente tamanho 13x6,7cm	UND	150	2,8700	430,50
29	3625	ESCOVA DENTAL Especificação: ADULTO MACIA	UND	200	0,5200	104,00
30	34910	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	UND	200	0,5200	104,00
36	44254	FÓSFORO EM MADEIRA PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PCT	200	3,4200	684,00

41	34908	GEL/CREME DENTAL INFANTIL / 50 G	UND	1.000	2,8400	2.840,00
43	41444	HASTES FLEXÍVEIS PCT 75 COTONETES	CX	200	1,6400	328,00
44	34885	LIMPA MÓVEL, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM, FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	150	3,7500	562,50
46	46163	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) Especificação: utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, entre outros, com bico aplicador . frasco 500 ml	UND	300	2,3000	690,00
50	25475	LIXEIRA SIMPLES MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LTS CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO. Especificação: PESO 223G	UND	150	4,9500	742,50
66	37080	SABÃO NEUTRO PASTOSO C/500G.	BIG	300	4,7900	1.437,00
69	41421	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, CREMOSO, PERFUMADO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, FRASCO POLIETILENO DE 2 LITROS.	GL	300	16,5000	4.950,00
73	34891	SAPONÁCEO EM PÓ - 300G	UND	150	3,6000	540,00
76	6524	TOUCA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	200	6,8800	1.376,00
77	27791	VASSOURA COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO, COM CABO 150CM DE COMPRIMENTO. Especificação: com cabo 150cm de comprimento - base nylon com cabo de plástico reforçado.	UND	200	12,3700	2.474,00
78	52317	VASSOURA DE PELO 40 CM COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 1.20CM	UND	200	16,0200	3.204,00
Total: R\$ 26.130,50 - vinte e seis mil e cento e trinta reais e cinquenta centavos						

Guapimirim, 07 de maio de 2025.

TELMA COUTO ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SMASDH
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ



EXTRATO - ADMITIDOS

RELAÇÃO DE ADMITIDOS - CONTRATOS

ABRIL

Nome	Admissão	Cargo	Lotação
Aguinaldo dos Santos Vidal	01/04/2025	Motorista	Educação PMG - Apoio
Aline de Jesus de Assuncao Gomes	01/04/2025	Enfermeiro	Hosp Mun José Rabello de Mello
Aline Ribeiro Rosa	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Ana Carolina dos Santos Fonseca	07/04/2025	Técnico de Enfermagem	Educação PMG
Ana Carolina Melo de Lima	01/04/2025	Enfermeiro	Hosp Mun José Rabello de Mello
Ana Clara Pinoti Machado	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Ana Clara Souza da Costa	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Ana Luisa Garzedim dos Santos	01/04/2025	Tecnico de Enfermagem	Hosp Mun José Rabello de Mello
Ana Maria Pereira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Ana Paula Silva Salles Soares	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Ana Rita Alencar de Araújo Martins	01/04/2025	Professor (Ling Portuguesa)	Educação FUNDEB Fundamental
Anna Lúcia Borges Pissuti	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Antonio Gomes Fernandes Neto	07/04/2025	Orientador Pedagógico	Educação FUNDEB Fundamental
Beatriz Neto Barbosa	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Bruna Botelho Reis	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Bruna Bragança Corrêa	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Camila Cardoso da Silva Castilho	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Carla Alessandra Marmelo E da Silva	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Carla Cardozo de Almeida Santana	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Caroline Motta da Silva	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Caroline da Silva de Oliveira	01/04/2025	Técnico de Enfermagem	Hosp Mun José Rabello de Mello
Caroline Amorim do Rosario Pinto	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Cecilia Soares da Silva Santos	07/04/2025	Professor (Ling Portuguesa)	Educação FUNDEB Fundamental
Cidnei de Almeida Leão	01/04/2025	Professor Mediador	Educação FUNDEB Fundamental
Cintia Cristina de Souza Almeida	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Claudio da Silva	01/04/2025	Pedreiro	Serv Públ e Obras de Conservação
Cristiane Afonso de Sousa Zacharias	07/04/2025	Professor I (Matemática)	Educação FUNDEB Fundamental
Daiana de Oliveira Miato Moreno	01/04/2025	Técnico de Enfermagem	Educação PMG
Daniele Lira Valadares Pinheiro	01/04/2025	Professor I (Educação Física)	Educação FUNDEB Fundamental
Danielle Ferreira dos Santos	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Denise Zacaron Salles	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Elen Lucio Cordeiro	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Elisangela Correa da Silva	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Elisangela Maia Cordeiro	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Elizandra Martins Bom	01/04/2025	Tecnico de Enfermagem	Hosp Mun José Rabello de Mello
Eloah Bleher Braga	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Erick Rodrigues de Paula Martins	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Fabiane Ribeiro dos Santos	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Fabio Santos Alemaes	01/04/2025	Pedreiro	Serv Públ e Obras de Conservação
Filipe Darbely Gama Ferreira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Francisco Pereira de Mesquita	01/04/2025	Médico Cirurgiao Geral	Hosp Mun José Rabello de Mello
Gabriel Gomes de Lima	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Gabriela de Almeida Meireles	01/04/2025	Medico Clinico Geral	Hosp Mun José Rabello de Mello
Gabriel Santos da Silva	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Giullia Barradas de Sant'anna	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Gylberto de Almeida Silva	01/04/2025	Auxiliar de Serviços Gerais	Serv Públ e Obras de Conservação
Hemilly Leocadio de Castro	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Ingrid Melo Ribeiro	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental

Jessica de Pina Oliveira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Jessica Siqueira Pires Nascimento	01/04/2025	Operador Administrativo	Atenção Básica
Jhenifer Conceição Rocha	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Josane Silva Pereira de Azarias	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Jose Carlos Barbosa Sobrinho	01/04/2025	Motorista	Educação PMG - Apoio
Josiane Dias da Paixao Loureiro	01/04/2025	Técnico de Enfermagem	Hosp Mun José Rabello de Mello
Juliana Bernardino Valim	01/04/2025	Professor I (Ciências)	Educação FUNDEB Fundamental
Juliana Borges Lopes	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Juliana de Albuquerque Fares	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Juliana Gama de Macedo	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Julio Cesar Torres de Souza	01/04/2025	Motorista	Educação PMG - Apoio
Leticia Freire de Souza	01/04/2025	Técnico de Enfermagem	Hosp Mun José Rabello de Mello
Leyde Karolayne Miranda Sabadini	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Lisania Bragança Paiva Martins	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Lisiane Rodrigues Ribeiro	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Lorena Silva dos Santos	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Luan da Conceição Carolino	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Luan Pereira Marins	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Luana dos Santos Miranda	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Luisa Silva Lima Crespo	01/04/2025	Professor Mediador	Educação FUNDEB Fundamental
Luiza Gomes Luciano	07/04/2025	Orientador Pedagógico	Educação FUNDEB Fundamental
Macon Pereira Goncalves	01/04/2025	Pedreiro	Serv Públ e Obras de Conservação
Maira da Costa de Assis	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Marcela Jesus de Oliveira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Marciane das Gracas Souza	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Marcos Florenzano Silva	01/04/2025	MOTORISTA	Educação PMG - Apoio
Maressa dos Santos F de Almeida	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Maria Clara Soares Ferreira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Mariana da Silva Sobral Claudio	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Mariana Gabriela Vieira B Simplicio	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Maysa Eduarda P Gomes dos Santos	01/04/2025	Monitor de Ônibus Escolar	Educação PMG - Apoio
Milena Leal de Mello	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Mirian Bernardino Pereira	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Nathalia Leite Nascimento	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Nathália Machado Fortes	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Nicole dos Santos Lima	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Pamela da Silva Cadena	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Paula Antonia Farias	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Rayza Traicy Abreu Silva	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Roberta dos Santos Ferreira Picoli	01/04/2025	Auxiliar Administrativo	Hosp Mun José Rabello de Mello
Rogério dos Santos	01/04/2025	Motorista	Educação PMG - Apoio
Ronaldo Feliciano da Silva	01/04/2025	Motorista	Educação PMG - Apoio
Rosilene Loviz da Silva Martins	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Sabrina Vitoria Bueno	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Selma dos Santos Berriel de Souza	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Sthefany Gama Martins	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Sueli Rodrigues Marques Teixeira	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Taina Froez Ferreira	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Tamires Dias de Melo	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Tamirys Valadao Vidal	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Taynara de Souza da Silva	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental

Tereza Cristina L Feliciano da Silva	01/04/2025	Enfermeiro	Hosp Mun José Rabello de Mello
Thaiane Coinceicao de Souza	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Thaina Guimaraes Borret	07/04/2025	Orientador Pedagógico	Educação FUNDEB Fundamental
Thais da Gloria dos Santos	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Thais Dias de Lima	07/04/2025	Orientador Pedagógico	Educação FUNDEB Fundamental
Thais Dyonisio Ribeiro Tavares	07/04/2025	Psicomotricista	Educação FUNDEB Fundamental
Thamires Cristina Mathias Pinho	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Thayane Damato Valente	01/04/2025	Medico Clinico Geral	Hosp Mun José Rabello de Mello
Tifanni Guimaraes Alves	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Vitor da Silva Botelho	07/04/2025	Orientador Pedagógico	Educação FUNDEB Fundamental
Vitoria Caroline Paladim da Paixão	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental
Vitoria Duarte Correa Aleixo	01/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Vitoria Emanuele Rocha	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Infantil
Viviane Lopes Luciano	07/04/2025	Professor II	Educação FUNDEB Fundamental

EXTRATO - DEMITIDOS

RELAÇÃO DE DEMITIDOS CONTRATOS

ABRIL

Nome	Demissão	Cargo	Lotação
Alice Picolomini Rodrigues	01/04/2025	Professor I(Língua Portuguesa)	Educação FUNDEB Fundamental
Andre Luis Alves de Souza	01/04/2025	Psicólogo	Educação FUNDEB Apoio
Eduardo Cardoso	01/04/2025	Servente	Saúde
Jessica Siqueira P Nascimento	14/04/2025	Operador Administrativo	Atenção Básica
Joao Luis Berute Ribeiro	03/04/2025	Articulador de Projetos	Educação PMG Apoio
Luisa Silva Lima Crespo	01/04/2025	Profissional de Apoio Escolar	Educação FUNDEB Apoio
Marcela Lima de Sousa Garcia	01/04/2025	Professor I (Ed Artística)	Educação FUNDEB Fundamental
Marcele Quirino Ribeiro Augusto	02/04/2025	Professor Auxiliar II	Educação FUNDEB Fundamental
Natan Silva Braga	01/04/2025	Maqueiro	Hosp Mun José Rabello de Mello
Nathalia Leite Nascimento	04/04/2025	Estimulador Materno Infantil	Educação PMG Apoio
Polyanna da Silva Bom	01/04/2025	Profissional de Apoio Escolar	Educação PMG Apoio
Sergio Alexandre de A dos Reis	10/04/2025	Medico Cirurgia Geral	Hosp Mun José Rabello de Mello
Sthefany Rosa da S Guimaraes	01/04/2025	Profissional de Apoio Escolar	Educação FUNDEB Apoio



HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de licitação do Município de Guapimirim, através do Fundo Municipal de Saúde de Guapimirim, torna publico para o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2702/2024 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para a Contratação de Empresa Especializada para execução do projeto de instalações hidrossanitárias, águas pluviais, instalação de gases medicinais, subestação, instalações elétricas e prevenção a incendio e panico do Hospital Municipal José Rabello de Mello, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o edital de licitação concorrência Nº 01/2025, em conformidade com a lei 14.133/2021.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao merito, HOMOLOGO o **processo licitatório 2702/2024** e ADJUDICO a proponente:

AGABO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.874.449/0001-30, sediada à ESTRADA DAS MIRINDIBAS, QUADRA 35 LOTE 4 - CHACARAS RIO-PETROPOLIS, DUQUE DE CAXIAS, com o valor de R\$ 2.980.491,91 (Dois milhoes quatrocentos e oitenta mil, quatrocento e noventa e um reais e noventa e um centavos) vencedora desse certame.

Sem mais, publique-se.

Guapimirim, 27 de maio de 2025

Fernando Wallace Clemente da Silva

Secretário Municipal de Saúde





CIDADE DE
GUAPIMIRIM

Nosso povo mais feliz!

2025

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

www.guapimirim.rj.gov.br

Assinatura digital